[1] Simpagu est una insula in levantem que est in alto mari mile quinginta meliaria; insula est multum mangna. [2] Et gentes illius insule sunt albe pulcro modo, et est pulcra gens; et sunt omnes ydolatre, et non recipiunt dominium alicuius nisi a se ipsis. [3] Hic in insula ista invenitur aurum, et ydeo habent satis; nullus homo vadit illuc propter hoc, nullus mercator aliquid inde portat, et propter hoc habent tantum quod non posset dici nec credi. [4] Palatium domini istius insulle est multum magnum, et est coopertum totum de auro sicut cooperitur hic de piastris, et sicut coperiuntur hic ecclesie de plombo; et totum pavementum camerarum pallacii est coopertum de auro fino grosso duobus digitis, et omnes fenestre, muri et sale; et non posset dici valor istius pallatii. [5] Isti de ista insula habent perlas satis, rubeas et grossas, et sunt magis care quam alie; item sunt ibi multi lapides preciosi.

[6] Et Mangnus Kaam qui hodie regnat voluit eam facere capi, et misit illuc duos barones cum multis navibus et gente multa ab equo et a pede: unus istorum baronum vocabatur Abatar et alius Vonsanchi, et ambo erant sapientes valde et probi. [7] Qui posuerunt se in mari et pervenerunt ad istam insulam, et ceperunt planitiem et domos multas, sed non ceperant adhuc nec civitates nec castra; contingit autem eis unum magnum infortunium, quod dicam vobis. [8] Inter istos duos barones erat mangna invidia, nec unus aliquid faciebat pro alio, et ideo malle accidit eis, eo quod nec civitatem nec castrum capere potuerunt, nisi unum castrum solum,

quod ceperunt per bellum et per violentiam. [9] Et quia illi de illo castro noluerant se reddere eis, isti duo barones de communi concordia fecerunt omnibus de illo castro precidi caput, salvo quod ad octo, quibus, quia habebant quosdam lapides consecratos in brachiis intus in carne, nullo modo poterant precidi; hoc videntes barones mandaverunt quod occiderentur cum baculis de ligno, et postea fecerunt eis extrahi lapides istos de brachiis. [10] Contingit autem uno die quod ventus de tramontana venit fortis valde, ita quod dixerunt quod, nisi ipsi discederent, omnes naves eorum frangerentur. [11] Tunc ascenderunt in naves et posuerunt se in mari, et iverunt a longe quatuor meliaria ad unam aliam insulam non multum mangnam: et qui potuit evadere super illam insulam evasit personam, et alii sunt passi naufragium et multi suffocati sunt ex eis. [12] Illi autem qui ascenderunt insulam illam fuerunt bene triginta milia hominum, et isti reputaverunt se mortuos, quod videbant quod evadere non poterant. [13] Et illi qui evaserunt nataverunt tantum quod redierunt in eorum contractis. [14] Illi ergo homines qui ascenderunt insulam parvam se mortuos reputabant, quia non videbant viam aliquam evadendi, et sic stabant in ista insula dessolati. [15] Quando ergo homines mangne insule viderunt exercitum sic perisse et naufragium pertulisse, et viderunt istos qui evaserant super insulam parvam, fuerunt valde lectati.